VII. CONSIDERATIO

Eptima puella sic ait. Miror karissime q̄ verum gaudi⁹ quod solum habetur in domino negligis et de illi⁹ carentia gaudi⁹

10

tristarīs q̄ respectu gaudiū habendi in dño veraciter rationē habz
merozis. Audi dulcem illuz p̄zem clareuallis. Illud inquit reuera
verz est gaudiū et solū qđ nō de creatura s̄ de creatore c̄cipitur.
qđ cū possederis nemo tolleret a te cui compata om̄is aliunde iocun
ditas meroz est. omnis suauitas dolor est. om̄e dulce amaz. omne
decorz fedum. om̄e aliud qđ delectari possit molestum.

VIII. CONSIDERATIO.

Octaua puella sepedicto hoi tristi sic ait. Cur tristarīs de mun-
dani gaudiū caretia. cōsidera errorē tuū qui de bono tanq̄ de
malo tristarīs. Nōne em̄ eo carere bonū est qđ aīma sanctis medi-
tacionib⁹ q̄ vtiqz rectū iudiciū p̄monent occupata exiliū vel car-
cerē reputat aut luctū deputat vel merozē. Eatearis necesse est. Sz
q̄. Orofecto aīma spūalib⁹ meditacōnū incitam̄tis occupata mun-
dum carcerē v̄l exiliū ac risum et gaudiū luctū reputat et merozē
Audi magnū p̄zem Augustinū p̄ redēptoris inquit nr̄i mortē de te
nebris ad lucē. de morte ad vitā. de correctōe ad incorrectōez. de
exilio ad patriā. de luctu ad gaudiū. de terris ad celeste regnū vo-
cati sum⁹. quecūqz ergo aīa sancta talib⁹ fuerit incitam̄tis occupa-
ta. nihil decipiscit terrenū. nihil trāsitoriū. nihil qđ ad eph̄ arridet
nihil qđ ad p̄ns delectet. est q̄ risū luctū deputat et gaudiū i me-
rozē om̄utat. cui mūdus carcer. celū vero habitatio cui exultacio
de p̄ntib⁹ nulla est. q̄ in illo tm̄ gandere appetit. qui sup om̄s est
Hec pater ille.

IX. CONSIDERACIO.

Dona puella sic ait. Tu qui de mūdani carecia gaudiū q̄rularis
aduerto q̄ sis pui cordis q̄qz q̄diu b̄ feceris iudicaberis stul-
tis filis. q̄re inq̄es. p̄fecto qz pua diligis neglectis magnis. Di-
ces mibi q̄ nā sūt ista pua et q̄ magna. Reuera om̄e mūdanū gaudiū
de numero puor̄ est. gaudiū vero de deo et in deo bñdum de nu-
mero ē magnor̄. Istud siquidē plenū est. illud aut̄ vel est vacuum
v̄l nō plenū Vis b̄ nosce dilucide p̄ scripturā. ecce q̄tū ad gaudiū
mūdi dicit salomō in puerbijs. filius dolore miscebit̄ igit̄ gaudiū
mūdi tanq̄ dolore mixtū nō ē plenū. Quantū aut̄ ad gaudiū habē-
dum in dño dicit ip̄e dñs discipulis. gaudiū meum in vobis sit vt
gaudiū v̄m impleat⁹. Vis rursum p̄positū nosce p̄ certā de v̄ro
q̄ gaudio diecturam. Ecce vas dicitur vacuum vel non plenum.
cui hoc quod continet non est cōmensuratū otpote quod posset et
deberet aliquid amplius cōtinere. Sed quid. Orofecto terrena
queqz non sunt cōmensurata gaudio quod de ip̄is habem⁹ q̄ntum-
cunqz minimo. quippe semp v̄ltra cōdignū gaudem⁹ de terrenis
sicqz fit q̄ nr̄m gaudiū q̄ntumcūqz modicū eo sui obiecti valorem
excedat quo ip̄m quidem obiectum nō est dignum vt de ip̄o homo
tantū gaudeat. gaudiū igit̄ nr̄m vtiqz nō est plenū cum deberet
magis capere q̄ illud obiectum. immo reuera quod mirum est di-
ctu. quanto gaudiū nostrū de terreno obiecto maius fuerit tanto

minus plenū erit. **P**roero q̄ gaudiū n̄m habendū in domino nedum in p̄ia sed etiā in hac vita impleat². hoc patet si ut prius plenitudo gaudiū penes opationē ip̄i⁹ obiecti ad act⁹ gaudētis attēdat². quo quidē actu formaliter ip̄m obiectū capi² sicut et eo op̄e hendit² vel app̄hendit². Minim⁹ hac consideratione actus gaudētis implet² obiecto quod p̄ ip̄m capi² si ip̄m obiectū v̄l excedat valorem eius vel admin⁹ ei d̄mensurat². nō autē implere² si obiectū ab actu excederet² tanq̄ indignū vt talis act⁹ circa ip̄m exerceretur. Quazpter sicut gaudiū de terrenis eoip̄o non est plenū quo quātūcūq; bona sint illa et quātūcūq; gaudiū de ip̄is sit modicum p̄ ip̄m de illis gaudem⁹ v̄ltra d̄dignū et sic remanebit et illō gaudiū vel in pte vacuū. Ita et ecōtra gaudiū n̄m de deo tā in futura vita q̄ in ista est plenū. Nēpe quātūcūq; gaudem⁹ de deo sp̄ gaudemus citra d̄dignū cū gaudiū nobis possibile sit finitū et bonū hoc qđ deus est sit bonū infinitū. Ex quo fit vt non solū n̄ri gaudiū mensurā impletat. sed ip̄am etiā excedat. Quippe de deo nunq̄ tm̄ gaudere possam⁹ q̄ntū dignū est vt de ip̄o gaudeam⁹. et nōne propter hūc excessū diuini obiecti respectu capacitatris n̄ri gaudiū. veraciter pōt intelligi illa scripture pmissio mensurā bonaz et supereffluente dabūt in sim⁹ v̄ros. His itaq; sic se h̄nibus si nō vis digne iudicari pui cordis ac ifsp̄ietib⁹ similis tūc plenū et maximū gaudiū de deo h̄ndum magis solito attēdas et mundanū gaudiū non plenū s̄ vacuū cū sit minimū nullaten⁹ magnipēdas.

X.CONSIDERATIO.

Decima puella sic ait. Tu qui de mūdani gaudiij carentia turbaris. Utinaz essem hō realis nequaq̄ haberetis cām turbationis. Homo nāq; realis nō curat de vanis q̄re nec de gaudijs mūdanis. Vis scire q̄ vniuersuz mūdanū gaudiū vanū sit. Ecce vanū esse difini². qđ nec plenitudinē p̄stat d̄tinēti nec fulcimentū initēti. ē aut tale mūdanū gaudiū vniuersum. quippe qđ mūdanū gaudiū nō p̄stet plenitudinē d̄tinēti hoc ex pmissis clar⁹ est. q̄ em̄ ip̄m nō est plenū quō hoc alteri p̄staret plenitudinē. Sed q̄ mūdanū gaudiū nō sit plenū hoc iam tibi per sororē meaz est dilucide declaratum. **P**roero q̄ nec p̄stet fulcimentū initēti. patet quidem q̄ria nimis ē instabile atq; vagū. h̄o etēm suppoit laus illa ecclesiastica de beata katherina. fragrat amore dei spernit vaga gaudia mundi. Testat² aut hoc et magn⁹ pater augustin⁹. Leticia inquit huius seculi vanitas est cum magna expectatione speratur vt veniat et nō potest tōneri cum venerit.

XI.CONSIDERATIO.

Undecima puella sic ait. Cur homo q̄rularis de exterioris gaudiij carentia cuius sc̄z obiecta sunt exteriora aliqua. Certe in illis non sunt gaudiā expetenda eo q̄ illa non sunt durabilia. sed nec sunt maiora. Vis scire q̄ gaudiā de exterioribus non sunt durabilia. Audi senecam illustrem hominem gentilem qui ad gaudium

habendum durabile dirigit ad interioa. **Viri** inquit boni gaudiū est ex bona conscientia tu iudicas illū gaudere qui ridet. aimus debet esse alacer et fidens et sup omnia rectus. occulta ista que forinsecus splendet et de tuo gande. quid est aut de tuo. id est de teipso et de tui optima parte. **Volo** tibi nunq̄ deesse leticiā. **Volo** tibi il lam domi nasci. nascit̄ si intra teipm sit. **Hec** ille. Qui rursuz sic ait Circūspice sola virtus p̄stat gaudiū ppetuum securum etiā siqd obstat nubiū materia interueniet q̄ infra ferunt̄ nec vñp̄ diē vincūt Vis olteri⁹ scire q̄ gaudia de exteriorib⁹ nō sunt maiora internis gaudijs. Audi ecclesiasticū. **Hoc** est inquit oblectamentū sup̄ cor dis gaudiū. cordis inquit nō corporis. dicit̄ igit̄ hoc ad d̄ram risus corporalis ad d̄ram saltus aut circuit⁹ chorealis. Ad d̄riam omnis ignominiose exultatōis. de quali salomon ait in puerbijs. Stultorum exultatio ignominia.

XII. CONSIDERATIO.

Duodecima puella sic ait. Cōsidera homo penes te qñ min⁹ bo num obstaculū p̄stat dsequēdi maius bonū. nōne tūc p̄ maioris boni dsequentia mioris boni carētia letanter est ferēda. Eatea ris hoc necesse est. Sed quid differētie est inter gaudiū in hoc mundo et gaudiū in dño. Profecto primū ut pri⁹ p̄ sororē meā patuit est vacuū. Scđm vero est plenū. Primū de numero puor̄ est. scđm de numero est magnor̄. imo inter ista nō est dpatio. Nam primum est incomparabiliter minus. scđm incomparabiliter mai⁹. primū sed o p̄stat obstaculū tanq̄ impossibile sibi et dtrariū. Vis de istis deuotis et validis autoritatib⁹ edoceri. Audi p̄rem clareuallis. Vndiqz inqt̄ se ingerit amor mudi cū dsolatōib⁹ imo desolatōib⁹ suis. obseruat aditus p̄ fenestras irruit. mente occupat. sed nō eius qui dixit renuit dsolari aīma memor fui dei et delectatōsum pocupatū nempe secularib⁹ desiderijs aīnum delectatō sancta declinat mīsceri nō poterūt vera vanis. eterna caducis. spūalia corporib⁹. summa ymis. vt piter sapias q̄ sursum sunt et q̄ sup̄ terrā. et subdit nulla ducentio veritati et vanitati. **Hec** ille pater. Sz iam patuit gaudiū mudi esse vanum instabile et p̄ dsequens caducum. Estqz corp ale et sup̄ terram et sic ymum. Sed gaudiū in domino s̄m naturaz obiectū stabile est et eternum et circa hoc qd̄ sursum est et summum est et solum verum gaudiū et plenū. Vnde et ordinari⁹ appat̄ super textum illum aplicum. Gaudete in domino semp̄ dicit sic. non in seculo. sed in domino. id est om̄e bonum. vnde gaudendū est statuite in deo nō extra. sicut em̄ non potest homo duobus dominis seruire. sic nemo potest in seculo gaudere et in domino. Amic⁹ em̄ huius mundi iimicus dei reputabit̄. multum inter se hec duo gaudia differūt suntqz oīno dtraria nec simul i eodez esse possunt. **Hec** ibi. Carentia igit̄ mudi gaudijs non est nisi remōtio obstaculi respectu gaudijs in deo habendi quod solum est verum gaudium cui compata omnis aliunde iocunditas meror̄ est et cetera. apter

hoc igitur gaudiū tam solatoriū in deo habendū. gaudē q̄ remo
tum sit obstaculum per carentiā mundanorū gaudiōrū.

XIII. CONSIDERATIO.

Terciadecima puella sic ait tristi. Tu queris cōsolari de gaudijs
cāretiā. Dic igit̄ mihi de cuius caretia. et fortassis te docebo
q̄ illo carens nullo cares. Gauderē inquies libēter de p̄motione
Alius dicet de duijjs. terci⁹ de luxuria. Quart⁹ dicerz gauderez
libēter de magna familia aut ex alia dissimili causa. Sed quid. Oro
fecto dico et dixi sp̄ hi⁹ et oīs dīlēs errāt corde et tu primus. qđ
em̄ appetis gaudiū nō est gaudiū. vñ nec de eius caretia est dolen
dum. Audi illustrē seneccā. Dicim⁹ inquit nos magnū gaudium ex
illius solatu quod nō est gaudiū. h̄ ut sepe iniciū future tristicie
gaudio em̄ adiūctum est nō desinere nec in cōtrariū verti. oīs ten
dunt ad gaudium sed vnde stabile et magnū dsequantur ignorant
Ille ex conuijs et luxuria. ille ex ambitione et circumfusa clientuz
turba. ille ex amicis. alijs ex studiorum liberalium. vana ostenta
tione. omnes istos oblectamenta fallacia et brevia decipiunt. si
cū ebrietas que vnius hore hylarem insaniam longi temporis te
dio pensat.

XIII. CONSIDERATIO.

Quartadecimā puella sic ait. Cur de exteriorib⁹ p̄seriū carnalib⁹
solacijs et gaudijs nō habitis querularis. Cur non d̄sideras
si hoc a carentia tua amputes q̄ multo excellentiora in recompen
sam recipies. s. delectationes quas spirit⁹ nouit dare. Et certe etiā
statim. Audi vniuersalis ecclesie pontificem gregorium loqnoz.
Si inquit carni quodlibet abscidimus mox in spiritu quod dele
ctat inuenimus. Mox inquit ergo capacem seu ad capiendum di
spositum non oportet cum tedio expectare. magno enim antistite
Ambrosio testante. Nescit tarda molimina spiritus sancti gratia.
Dicit quoqz in spiritu igitur non in corpore nisi per redundantiam
forte secundū quā dixit sanct⁹ dauid. cor meum et caro mea exul
tauerunt in deum viuum. Dicit rursum in spiritu ut sciam⁹ q̄ sicut
mouemur si spiritu viuimus spiritu et ambulemus sic etiam si spiri
tu viuimus in spiritu etiam qui in fletu est solatium delectemur et
de gaudio quod est fructus spiritus consolemur. Rursum dicit in
spiritu ut effectū gaudijs et solacijs ex causa pensem⁹. ut sicut causa
causal. puta spiritus ipsum corpus excedit. sic sciamus gaudium
spiritus excedere gaudium vel solatiū quod dat corpus.

Capitulū secundū continēs solationes sup necessitate abstine
nendi a choreis et a quarūcunqz vñ vel auditu cantionum et mu
sicarum armoniarum.

Secunda post pmissa ad supradictā dñam d̄solatricē accesit et ali⁹ tristis sup necessaria abstinentia a choreis cantōib⁹ et armonijs musicis q̄rēs cōsolari. Cui illa de suis pueris quinqz d̄solatrices assignauit.